
ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

.'
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

.•••• \ •• ,' ~ •....... '.J ......•••.•.•.•.•. '. •. •. . . . .. . •••.•.•••.•••.•••...•... , .• ,.............................................. .., •.••.••••..• , .••..••.••••

EXP-UNC:0019519/2016
VISTO:

El pedido de aval institucional para la realización de las jornadas de charlas
debates y actividades "Cátedra Libre Karl Marx" y al Foro de Arte, Estética y Marxismo
"La cultura en la Encrucijada" que se desarrollarán en el ámbito de las Facultad de
Filosofía y Humanidades y la Facultad de Artes durante los meses de abril y mayo de
2016. y

CONSIDERANDO:
Que las actividades pretenden generar espacios de encuentro, debate y discusión

crítica de la realidad desde las ideas del marxismo en el marco de la crisis económica
mundial, y nuevos fenómenos políticos.

Que se adjunta el cronograma de actividades.
Que entre los invitados confirman su presencia de intelectuales Eduardo Grüner,

el artista Daniel "Pito" Campos y Pablo Sigismondi.
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad y sobre tablas el aval

solicitado.

Por ello,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y ffi.)MANIDADES

RE S U E L V E:

ARTÍCULO 1° OTORGAR aval institucional para la realización de las jornadas de
charlas debates y actividades "Cátedra Libre Karl Marx" y al Foro de Arte, Estética y
Marxismo "La cultura en la Encrucijada" que se desarrollarán en el ámbito de las
Facultad de Filosofía y Humanidades y la Facultad de Artes durante los meses de abril y
mayo de 2016. _,,,,'

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DE ABRIL DE DOS MIL DIECISÉIS,

RESOLUerÓN N° t¡

PJG

Dr. I ATIÁN
-"o>' ECANO

~M~ULTAnDE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



